
证券代码：002685   证券简称：华东重机    公告编号：2012-019 

 

无锡华东重型机械股份有限公司 

关于 2012 年第三季度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。 

 

公司于 2012 年 10 月 23 日披露的《公司 2012 年第三季度报告全文》，《公司 2012 年

第三季度报告正文》中，在 2012 年 9 月底实现销售收入的应收款 8482.9 万元，未计提

坏账准备 424.145 万元。从而使“主要会计数据及财务指标”中的部分数据出现差错，

现更正如下： 

（一）主要会计数据及财务指标 

更正前： 

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整 

□ 是 √ 否 □ 不适用 

 2012.9.30 2011.12.31 
本报告期末比上年度期末增减

(%) 

总资产（元） 954,344,090.43 505,824,923.20 88.67% 

归属于上市公司股东的所有

者权益（元） 
776,138,740.17 282,054,511.80 175.17% 

股本（股） 200,000,000.00 150,000,000.00 33.33% 

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股） 
3.88 1.88 106.38% 

 2012 年 7-9 月 比上年同期增减（%） 2012 年 1-9 月 比上年同期增减（%） 

营业总收入（元） 195,558,664.36 -5.69% 330,057,075.25 -2.59% 

归属于上市公司股东的净利

润（元） 
23,871,699.59 -37% 36,672,173.16 -27.48% 

经营活动产生的现金流量净

额（元） 
-- -- -127,250,979.47 -318.99% 

每股经营活动产生的现金流 -- -- -0.64 -320.69% 



量净额（元/股） 

基本每股收益（元/股） 0.12 -52% 0.22 -35.29% 

稀释每股收益（元/股） 0.12 -52% 0.22 -35.29% 

加权平均净资产收益率（%） 3.13% -9.46% 8.11% -13.98% 

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%） 
3.1% -8.83% 8.08% -12.63% 

扣除非经常性损益项目和金额 

 

更正后： 

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整 

□ 是 √ 否 □ 不适用 

 2012.9.30 2011.12.31 
本报告期末比上年度期末增减

(%) 

总资产（元） 950,738,857.93 505,824,923.20 87.96% 

归属于上市公司股东的所有

者权益（元） 
772,533,507.67 282,054,511.80 173.90% 

股本（股） 200,000,000.00 150,000,000.00 33.33% 

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股） 
3.86 1.88 105.32% 

 2012 年 7-9 月 比上年同期增减（%） 2012 年 1-9 月 比上年同期增减（%） 

营业总收入（元） 195,558,664.36 -5.69% 330,057,075.25 -2.59% 

归属于上市公司股东的净利

润（元） 
20,266,467.09 -46.52% 33,066,940.66 -34.61% 

经营活动产生的现金流量净

额（元） 
-- -- -127,250,979.47 -318.99% 

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股） 
-- -- -0.64 -320.69% 

基本每股收益（元/股） 0.10 -60% 0.20 -41.18% 

稀释每股收益（元/股） 0.10 -60% 0.20 -41.18% 

加权平均净资产收益率（%） 2.66% -9.93% 7.34% -14.75% 

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%） 
2.64% -9.29% 7.31% -13.40% 

扣除非经常性损益项目和金额 

 



三、重要事项 

（一）公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因 

更正前： 

√ 适用 □ 不适用 

报表科目 本期数 上期数 增减幅度（+增

加-减少 

说明 

应收账款         

260,026,648.96  

       

156,170,067.86  

66.50% 部分产品在报告期末确认收入所致 

未分配利润         

127,047,713.62  

         

90,375,540.46  

40.58% 系公司本期净利润转入所致 

资产减值损失                

687,112.36  

           

4,465,529.91  

-84.61% 坏账准备的金额波动所致 

 

更正后： 

√ 适用 □ 不适用 

报表科目 本期数 上期数 增减幅度（+增

加-减少 

说明 

应收账款         

255,785,198.96  

       

156,170,067.86  

63.79% 部分产品在报告期末确认收入所致 

未分配利润         

123,442,481.12  

         

90,375,540.46  

36.59% 系公司本期净利润转入所致 

 

四、附录 

（一）财务报表 

单位：元 

合并资产负债表（母公司资产负债表） 原为 更正后 

流动资产：   

  应收账款 260,026,648.96 255,785,198.96 

流动资产合计 738,640,216.80 734,398,766.80 

非流动资产：   

  递延所得税资产 1,761,173.64 2,397,391.14 

非流动资产合计 215,703,873.63 216,340,091.13 

资产总计 954,344,090.43 950,738,857.93 

所有者权益（或股东权益）：   

  未分配利润 127,047,713.62 123,442,481.12 



归属于母公司所有者权益合计 776,138,740.17 772,533,507.67 

负债和所有者权益（或股东权益）总计 954,344,090.43 950,738,857.93 

 

合并本报告期利润表（母公司本报告期利润表） 原为 更正后 

     资产减值损失 2,514,019.47 6,755,469.47 

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 28,127,489.10 23,886,039.10 

  减：所得税费用 4,255,789.51 3,619,572.01 

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 23,871,699.59 20,266,467.09 

  其中：被合并方在合并前实现的净利润   

  归属于母公司所有者的净利润 23,871,699.59 20,266,467.09 

  少数股东损益   

六、每股收益： -- -- 

  （一）基本每股收益 0.12 0.10 

  （二）稀释每股收益 0.12 0.10 

七、其他综合收益   

八、综合收益总额 23,871,699.59 20,266,467.09 

  归属于母公司所有者的综合收益总额   

  归属于少数股东的综合收益总额   

 

合并年初到报告期末利润表（母公司年初到报告期末利润表） 原为 更正后 

二、营业总成本 287,148,798.32 291,390,248.32 

     资产减值损失 687,112.36 4,928,562.36 

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 43,271,979.63 39,030,529.63 

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 43,251,326.10 39,009,876.10 

  减：所得税费用 6,579,152.94 5,942,935.44 

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 36,672,173.16 33,066,940.66 

  其中：被合并方在合并前实现的净利润   

  归属于母公司所有者的净利润 36,672,173.16 33,066,940.66 

  少数股东损益   

六、每股收益： -- -- 

  （一）基本每股收益 0.22 0.20 

  （二）稀释每股收益 0.22 0.20 

七、其他综合收益   

八、综合收益总额 36,672,173.16 33,066,940.66 



  归属于母公司所有者的综合收益总额   

  归属于少数股东的综合收益总额   

 

除上述更正外，其它内容不变。本次 2012 年第三季度报告更正的具体情况详见公

司披露的《2012年第三季度报告全文(更新)》、《2012 年第三季度报告正文(更新)》。 

本次更正不会对公司全年的盈利预测产生影响。公司因上述更正给投资者造成的不

便向广大投资者致歉，敬请广大投资者谅解。公司以后将进一步加强信息披露工作。 

 

特此公告。 

 

无锡华东重型机械股份有限公司董事会 

2012 年 11 月 22 日 

 


	（一）主要会计数据及财务指标
	三、重要事项
	（一）公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因



